Иркутская область

Тулунский район

ДУМА ИШИДЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                                                                 РЕШЕНИЕ

      28. 06. 2016 г.                                                               № 10
                                                                   п. Ишидей
О внесении изменений и дополнений

в решение Думы Ишидейского сельского
поселения от 15.04.2011г. № 3 «Об утверждении

Положения о бюджетном процессе в

Ишидейском муниципальном образовании

(с изменениями от 26.06.2013 № 5,
от  25.06.2014г. № 14, от 26.02.2015г. № 3)

В целях приведения в соответствие с Федеральным законодательством Положения о бюджетном процессе в Ишидейском муниципальном образовании, в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ишидейского муниципального образования, Дума Ишидейского сельского поселения

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Ишидейском муниципальном образовании, утвержденное решением Думы Ишидейского сельского поселения от 15.04.2011 года № 3, (с изменениями от 26.06.2013 № 5, от  25.06.2014г. № 14, от 26.02.2015г. № 3) следующие изменения и дополнения:
1)  статью 5:

а) дополнить новым абзацем 23 следующего содержания:

«- устанавливает порядок  формирования и ведения реестра источников доходов бюджета;»;

 б)  абзацы 23,24 считать абзацами 24, 25 соответственно.

2)  статью 6:

а) дополнить новым абзацем 23 следующего содержания:

 «- ведение реестра источников доходов бюджета на основании перечня источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;»;

 б)  абзац 23 считать соответственно абзацем 24.

3)  пункт 1 статьи 8:

а) дополнить новым абзацем 8 следующего содержания:

  «-утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;»;
б) дополнить новым абзацем  9 следующего содержания:
«- определяет порядок принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.»;
в) абзац 7 считать соответственно абзацем 9.
4)  статью 9:

дополнить новым абзацем 7 следующего содержания:

« утверждает методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета в соответствии с общими требованиями к такой методике,  установленными Правительством Российской Федерации.»;

5)  пункт 2 статьи 18:

а) дополнить новым абзацем  11 следующего содержания:

«- реестр источников доходов бюджета на основании перечня источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;»;

 б)  абзац 11 считать соответственно абзацем 12;

 в)  абзац 12 считать соответственно абзацем 13.
2. Установить, что настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ишидейский вестник» и разместить  на официальном сайте администрации Ишидейского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Думы,
      Глава  Ишидейского сельского поселения                                      В.Н. Гуриков
PAGE
2